signacion , ni por otras ningunas derogaciones ni suspensiones.
Cap.XVI. *Del económico y vicario que se ha de nombrar en sede vacante. Tome despues el Obispo residencia á todos los oficiales de los empleos que hayan exercido.*

⁽¹⁾
Concil. Calc.
act. 16. Form.
c. 76.

Senale el cabildo en la sede vacante , en los lugares que tiene el cargo de percibir los frutos, uno ó muchos administradores fieles y diligentes, que cuiden de las cosas pertenecientes á la iglesia y sus rentas : y de todo esto hayan de dar razon á la persona que corresponda. Tenga ademas absoluta obligacion de crear dentro de ocho dias despues de la muerte del Obispo , un oficial , ó vicario , ó de confirmar el que hubiere ántes ; y este sea á lo menos doctor ó licenciado en derecho canonico , ó por otra parte capaz , en quanto pueda ser , de esta comision: si no se hiciere asi, reclaga el derecho de este nombramiento en el Metropolitano. Y si la iglesia fuese la misma metropolitana , ó fuese esenta , y el cabildo negligente , como queda dicho; en este caso pueda el Obispo mas antiguo de los sufraganeos señalara en la iglesia metropolitana , y el Obispo mas inmediato en la esenta , administrador y vicario de capacidad. Mas el Obispo que fuere promovido á la iglesia vacante , tome cuentas de los oficios , de la

derogationibus , vel suspensionibus.

Cap.XVI. *De económico , et vicario constituendo , sede vacante. Episcopus deinde ab omnibus officialibus rationem gesti muneris exigat.*

Capitulum , sede vacante , ubi fructuum percipientium ei munus incumbit , ⁽¹⁾ *économum unum , vel plures fideles , ac diligentes decernat , qui rerum ecclesiasticarum , et proventuum curam gerant ; quorum rationem ei , ad quem pertinet , sint reddituri. Item officiale , seu vicarium infra octo dies post mortem Episcopi constituere , vel existentem confirmare omnino teneatur ; qui saltem in jure canonico sit doctor , vel licenciatus , vel alias , quantum fieri poterit , idoneus. Si secus factum fuerit , ad Metropolitanum deputatio hujusmodi devolvatur. Et si ecclesia ipsa metropolitana fuerit , aut exempta , capitulumque , ut præfertur , negligens fuerit ; tunc antiquior Episcopus ex suffraganeis in metropolitana , et propinquior Episcopus in exempta *économum , et vicarium idoneos possit constitueret. Episcopus vero ad eandem ecclesiam vacantem promotus ex iis , quæ ad eum spectant , ab eis-**

eisdem *économico , vicario , et aliis quibuscumque officialibus , et administratoribus , qui , sede vacante , fuerunt à capitulo , vel ab aliis in ejus locum constituti , etiam si fuerint ex eodem capitulo , rationem exigat officiorum , jurisdictionis , administrationis , aut cujuscumque eorum muneris ; possitque eos punire , qui in eorum officio , seu administratione deliquerint ; etiam si prædicti officiales , redditis rationibus , à capitulo , vel à deputatis ab eodem absolutionem , aut liberationem obtinuerint. Eadem quoque Episcopo teneatur capitulum de scripturis ad ecclesiam pertinentibus , si quæ ad capitulum perverterunt , rationem reddere.*